Câmara dos Deputados
     GABINETE DO DEPUTADO FERNANDO MINEIRO

REQUERIMENTO Nº    /2024
 (Do Sr. Fernando Mineiro)

 Requer a inclusão de coautoria no PL 1875/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102  § 1º, do Regimento Interno desta
Casa, a coautoria do Projeto de Lei nº 1875/2024, que “Dispõe sobre medidas emergenciais
de  amparo  à  agricultura  familiar  para  mitigar  os  impactos  socioeconômicos  e  ambientais
decorrentes do evento climático extremo que atingiu o estado do Rio Grande do Sul no mês de

maio de 2024, e dá outras providências”, de autoria do Deputado Marcon , Deputado João
Daniel e outros.

Sala das Sessões,         em de maio de 2024.

FERNANDO MINEIRO
Deputado Federal

(PT/RN)

Câmara dos Deputados - Anexo III gabinete 987 -  Brasília/DF - CEP 70160-900
Fones: (61) 3215-5987

dep.fernandomineiro@camara.leg.br

*C
D2

44
32

50
21

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernando Mineiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244325021000

RE
Q

 n
.1

72
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
4

15
:0

4:
39

.9
57

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Fernando Mineiro)

“ D i s p õ e  s o b r e  m e d i d a s

emergenciais de amparo à agricultura

fami l ia r  para  mi t igar  os  impactos

socioeconômicos e ambientais decorrentes

do evento climático extremo que atingiu o

estado do Rio Grande do Sul no mês de

maio de 2024, e dá outras providências”

Assinaram eletronicamente o documento CD244325021000, nesta ordem:

 1  Dep. Fernando Mineiro (PT/RN)

 2  Dep. Marcon (PT/RS)

 3  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 4  Dep. Bohn Gass (PT/RS)

 5  Dep. Padre João (PT/MG)

 6  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 7  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 8  Dep. João Daniel (PT/SE)

 9  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 10  Dep. Paulão (PT/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernando Mineiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244325021000

RE
Q

 n
.1

72
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
4

15
:0

4:
39

.9
57

 -
M

ES
A